РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

БЫКОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ПОБЕДИНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

От 26.02.2018 г.                                            № 53/147
Информация Главы Побединского сельского
поселения о результатах своей деятельности и

деятельности администрации Побединского

сельского поселения за 2017 г.

                       Заслушав и обсудив информацию Главы Побединского сельского поселения Князева С.В. о работе администрации  за 2017 год,  Побединская сельская  Дума отмечает, что администрацией Побединского сельского поселения в  2017 году проведена большая работа. В 2017 году администрация проводила работу по оформлению, принятию на баланс администрации объектов, находящихся на территории поселения. В 2017 году при содействии и помощи администрации, КФХ Дускалиева Р.Б., были закончены работы и приступили к эксплуатации большегрузные весы в черте поселения. В 2017 году, учитывая сложную противопожарную ситуацию, проводились работы по опашке населённого пункта (опахивался трижды), ландшафтные пожары вспыхивали на территории поселения более 10 раз. Пожарный водораздатчик администрации принимал участие в тушении пожаров. Жилой фонд в п. Победа и территории оформлен на 100 %, земельные участки в течении прошедшего года оформлены на 100%. Второй год на территории поселения работает ООО «Спецмашстрой». Основная работа данного предприятия: бесперебойная подача воды, откачка септиков. По плану работы мы ежегодно меняем устаревшую трубу водопровода, на долговечную.      В 2017 году закуплено 500м  пластиковой трубы, стоимостью  150 тыс. руб. для работ по замене водоразводящей сети по улицам Победа, Степная, замена трубы от башни в «Старом посёлке». В 2017 году проведено 2 общепоселковых субботника. Закуплено за текущий период 4 насоса. В 2017 году в черте поселения из средств бюджета дорожного фонда велся ямочный ремонт дорог  290 кв. м. на сумму 290 тыс. руб. Работы будут продолжены в текущем году. В 2017 году проводились работы по взысканию налоговых платежей. Собственные доходы планомерно увеличиваются, резервы для увеличения налогооблагаемой базы в поселении есть. В 2017 году традиционно на территории поселка прошел 7 турнир  по рукопашному бою им. Героя России С.А. Арефьева. В 2017 году были  проведены конные скачки, посвященные дню Победы.         На базе  Побединской школы работает секция по рукопашному бою. Уличное освещение в 2017 году проплачено полностью. Трижды проводился ремонт светильников, 6 светильников в 2017 году были установлены через счетчики жителей с предоставлением ламп и арматуры за счет  администрации поселения. При администрации Побединского сельского поселения работают административная комиссия, комиссия по благоустройству, антинаркотическая комиссия, общественный совет по делам несовершеннолетних. Заседания проводятся ежемесячно согласно плана работы каждой комиссии.

                 Побединская сельская Дума  РЕШИЛА:

1. Информацию Главы Побединского сельского поселения  о работе  администрации
 за 2017 г. принять к сведению и признать «удовлетворительной».

2. Деятельность главы Побединского сельского поселения  признать с оценкой «удовлетворительно».
Глава  Побединского
сельского поселения:                                                                      С.В.Князев